

Referat skolebestyrelsesmøde onsdag 16.11.2022 kl. 17.15-19.15
Næsby Skole, personalerummet i pavillonen

<p>Orienteringer</p> <ul style="list-style-type: none">• Ledelsen• Elevrådet/rettighedsrådet• Medarbejderrepræsentanter• Øvrige mødedeltagere• Formanden	<p>Orienteringer:</p> <p>Ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">• Elevtal i alt: 392• SFO: 153 ud af 161 mulige• SFO2: 33 ud af 35 mulige• Tilbage til Næsby Skole: Vi er i gang med flytning. Børnene "flytter ind" 28.11.22• Stilling som inklusionsvejleder er genopslået• Plan for udfasning af MinUdd <p>Medarbejderrepræsentanter</p> <p>Pædagogerne:</p> <p>Lærerne:</p> <p>Forventningens glæde over at skulle samles, men selvfølgelig også lidt nervøsitet ved flytningen.</p> <p>Selv processen, ønske om inddragelse, men også forståelse for at ledelsen har haft ufattelig travlt. Glæder sig til at skulle arbejde med skole og ikke bygninger.</p> <p>Ros over, at man har kunnet ønske pladser i forberedelsen.</p> <p>Fokus på fællesskabet fremover.</p> <p>Formanden:</p> <p>Det har trukket på alle, både personale og ledelse med byggeriet.</p> <p>Været til landsmøde.</p> <p>Elevrådet:</p>
--	--



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt

	<p>Gik tilbage til elevrådet med "fuckfri skole", svært at gennemføre, så det er de gået bort fra.</p> <p>Mobilfri pauser – ude i luften – bruge pausen, som den skal bruges. Spørgsmål til mediepolitikken. Savner mulighed for at bruge mobilen. Tager det op igen, når vi flytter hjem til Næsby. Ønsker indemuligheder om vinteren.</p> <p>Det kalder på, at vi ser på mediepolitikken igen. Elevråd og ledelse ser på, hvordan vi kan indrette frikvartererne næste år.</p> <p>Elevrådet nævner, at de bruger tid på bussen. De ønsker at de tre dage online fjernes, men BB forklarer, at det lovmæssigt ikke er muligt at fjerne tre skoledage, selvom der er forståelse. Elevrådet er OK med det, da de jo også har mistet undervisning i perioden. BB aftaler tidsrum med lærerne.</p> <p>Godt at mødes til elevfællesråd og få lov til at tale direkte til rådkvinden – og blev hørt. Man fik prøvet noget større med personer, som tog en seriøst. TV distraherede, men fed oplevelse.</p> <p>Undervisningsmiljørep. på skolen. Der findes kursus. Nok fire af sted. Udbydes af Dansk Skolelever.</p> <p>Rettighedsrådet:</p> <p>Byt til nyt-dag arrangeres i det nye år – elevråd og rettighedsråd sammen. Passer til klimadagsordenen, som rettighedsrådet har valgt.</p> <p>Øvrige:</p>
--	---

<p>1. Vikarforbrug gennemgås kort v/BB</p>	<p>Vikarforbrug for september posteret i oktober:</p> <p>Skole: kr. 107.300 – budget kr. 75.000 (2x lejrskoler (4 lærere), kurser (mangf.læringsmiljøer, mat.konf., da., etc.), 8A erhvervsintro, alm. sygdom, afvikling af omsorgsdage, senior, feriefridage). Ingen grund til bekymring for, at vi overstiger det afsatte budget, da vi er godt med på den konto SFO: kr.13.500 – budget kr. 17.500</p>
<p>2. Status om tilbageflytning fra Bellinge til Næsby /v BB</p>	<p>Godt i gang på begge matrikler med at forberede tilbageflytningen den 28.11. Der er flyttemænd på i hele processen. Lærere og pædagoger har forberedt de tre "onlinedage" for de store og anderledes dage for de små.</p>
<p>3. Trivsel hos eleverne – status og drøftelse ud fra bilag fra sundhedsprofilundersøgelsen</p>	<p>Bilag fra undersøgelsen – vi drøfter resultaterne og kommer ind på trivsel, relationer, stemning, ensomhed, karakterer, pres, ...</p> <p>Vi taler om, hvordan skolen arbejder med problemstillingerne, via det interne (både i klasserne og via ressourcecentret) på skolen og benyttelse af eksterne.</p> <p>Anerkendelse af vores elevrådsrep., som kan hjælpe med at forstå f.eks. pres vedr. eksamen og karakter i ungeskolen.</p> <p>Vi taler om fællesskaber, både i skolen og udenfor.</p> <p>At man ikke kun er sine karakter, men et helt menneske.</p> <p>Landsmøde; trivslen dalende på landsplan.</p>
<p>4. Sundhedspolitik – nedsættelse af udvalg, som kan arbejde med ny sundhedspolitik v/Brian og BB</p>	<p>Udvalg; Brian, Mads og Berith.</p> <p>Normal procedure, rundt om alle.</p>
<p>5. Skole- og forældre. Landsmøde 22 v/Brian</p>	<p>Orientering næste gang</p>

6. Netværk/ERFA-gruppe v/Brian	Flyttes til næste gang
7. Meddelelsesbogen	Drøftelse af indførelse af meddelelsesbog – vi afventer foreløbig kommunens udspil. Udfasning af MinUdd drøftes og muligheder tales igennem. Det kræver tid fra både lærere og elever at flytte fra MinUdd til drev – og der er bekymring, hvordan vi får det hele med og få det til at fungere uden MinUdd eller tilsvarende.
8. Evt.	Retur til skolen Information mellem hjem og skole

Ordstyrer: Brian

Referent: Diana

Tilstede: Bilma, Maja, Maria, alle

Afbud: Christoffer, Mathilde, Mads – Louise møder senere

Punkter til næste eller senere møder:

Årshjul

(Fællesforedrag sm m øvrige skoler med Malene Charlotte Larsen om digital dannelse, sammen med Spurvelund og Kroggård – er planlagt, husk 8.2.23 i kalenderen)

Angst og stress hos unge – hvad gør vi for at forebygge det?

Trafikpolitik, bl.a. med cykling

Skolemad

Datoer for kommende møder:

Tirsdag 13.12. kl. 18-21 møde og afslutning

Onsdag 18.1. kl. 17.15-19.15

Torsdag 23.2. kl. 19-21

Torsdag 23.3. kl. 19-21

Onsdag 19.4. kl. 17.15-19.15

Tirsdag 16.5. kl. 19-21

Torsdag 15.6. kl. 18-21 møde og afslutning



Ansvarlighed · Anerkendelse · Respekt